

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Holte Vinlager ApS

Kongevejen 333, 2840 Holte

CVR-nr. 71 27 38 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

---

Jacob Aabø Gylling  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holte Vinlager ApS Kongevejen 333 2840 Holte
	Telefon: 45 42 04 15
	CVR-nr.: 71 27 38 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Hegelund Nielsen, Formand Bo Povlsen Michael Thyge Ostermann Nielsen
<b>Direktion</b>	Jacob Aabø Gylling, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel med vin på 5 forretningsadresser samt relaterede produkter hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.266.023 kr. mod 6.342.709 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 814.809 kr. mod 1.254.673 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.266.023</b>	<b>6.342.709</b>
1 Personaleomkostninger	-4.996.007	-4.593.101
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-135.933	-110.417
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.134.083</b>	<b>1.639.191</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.787
2 Øvrige finansielle omkostninger	-86.084	-48.464
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.047.999</b>	<b>1.620.514</b>
3 Skat af årets resultat	-233.190	-365.841
<b>Årets resultat</b>	<b>814.809</b>	<b>1.254.673</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	225.000	0
Overføres til overført resultat	589.809	1.254.673
<b>Disponeret i alt</b>	<b>814.809</b>	<b>1.254.673</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede rettigheder	400.000	400.000
5 Goodwill	435.082	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>835.082</u>	<u>400.000</u>
6 Grunde og bygninger	4.496.481	4.579.127
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.730	156.099
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.614.211</u>	<u>4.735.226</u>
8 Kapitalinteresser	0	43.998
9 Deposita	266.982	138.883
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.982</u>	<u>182.881</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.716.275</u></b>	<b><u>5.318.107</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.717.192	4.045.658
Varebeholdninger i alt	<u>4.717.192</u>	<u>4.045.658</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.129.937	1.976.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	664.885	1.204.629
Udskudte skatteaktiver	0	51.250
Tilgodehavende selskabsskat	13.825	0
Andre tilgodehavender	250.500	118.508
Periodeafgrænsningsposter	0	29.822
Tilgodehavender i alt	<u>3.059.147</u>	<u>3.380.383</u>
Likvide beholdninger	4.680.291	4.497.133
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.456.630</u></b>	<b><u>11.923.174</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.172.905</u></b>	<b><u>17.241.281</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	7.289.631	6.699.822
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.489.631</b>	<b>6.899.822</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	181.940	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>181.940</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.839.807	2.085.115
Anden gæld	390.481	390.481
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.230.288	2.475.596
10 Kortfristet del af langfristet gæld	245.308	222.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.215	2.746.742
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.751.242	2.781.476
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	991.389	925.609
Selskabsskat	0	314.249
Anden gæld	990.642	875.008
Periodeafgrænsningsposter	68.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.271.046	7.865.863
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.501.334</b>	<b>10.341.459</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.172.905</b>	<b>17.241.281</b>

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	6.699.822	6.899.822
Årets overførte overskud eller underskud	0	589.809	589.809
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	225.000	225.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-225.000	-225.000
	<b>200.000</b>	<b>7.289.631</b>	<b>7.489.631</b>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.393.534	4.010.601
Pensioner	522.515	493.880
Andre omkostninger til social sikring	79.958	88.620
	<u><b>4.996.007</b></u>	<u><b>4.593.101</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	86.084	48.464
	<u><b>86.084</b></u>	<u><b>48.464</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	314.248
Årets regulering af udskudt skat	233.190	51.593
	<u><b>233.190</b></u>	<u><b>365.841</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	400.000	400.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>400.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>400.000</b></u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.698.000	1.698.000
Tilgang i årets løb	450.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.148.000</b>	<b>1.698.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.698.000	-1.698.000
Årets afskrivninger	-14.918	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.712.918</b>	<b>-1.698.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>435.082</b>	<b>0</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.403.880	5.403.880
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.403.880</b>	<b>5.403.880</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-824.753	-742.107
Årets afskrivninger	-82.646	-82.646
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-907.399</b>	<b>-824.753</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.496.481</b>	<b>4.579.127</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	560.075	431.131
Tilgang i årets løb	0	128.944
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>560.075</b>	<b>560.075</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-403.976	-376.205
Årets afskrivninger	-38.369	-27.771
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-442.345</b>	<b>-403.976</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>117.730</b>	<b>156.099</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	43.998	43.998
Afgang i årets løb	<u>-43.998</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>43.998</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>43.998</b></u>

<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	138.883	138.883
Tilgang i årets løb	<u>128.099</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>266.982</b></u>	<u><b>138.883</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>266.982</b></u>	<u><b>138.883</b></u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.085.115	245.308	1.839.807	858.577
Anden gæld	<u>390.481</u>	<u>0</u>	<u>390.481</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.475.596</b></u>	<u><b>245.308</b></u>	<u><b>2.230.288</b></u>	<u><b>858.577</b></u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.496 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holte Vinlager Holding ApS, CVR-nr. 44213885, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


